
[1] 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
 
 

Αριθμ. Απόφασης 279/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 53/2022 
Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά. 

Θέμα: Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2022 

Στο Γεράνι σήμερα την 31η του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2022 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.30 συνήλθε σε δια 
ζώσης και με τηλεδιάσκεψη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με Πρόεδρο τον κ. 
Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 14338/27-10-2022 πρόσκλησή 
του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 
87/7-6-2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Σύνθεση Οικονομικής Επιτροπής: 

Πρόεδρος: Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος Πλατανιά) 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη (Αντιπρόεδρος) 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτος 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Σταματάκης Ιωάννης 
2. Δαράκης Ιωάννης 
3. Μαρινάκης Πέτρος 
4. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Συμμετέχοντα μέλη 
 

Μη συμμετέχοντα τακτικά μέλη 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 
2. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 
3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
4. Αρχοντάκης Χρήστος  
5. Βουλγαράκης Μανούσος 
6. Μπομπολάκης Χαρίτων 
7. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

                           - 

 

Τα Αναπληρωματικά Μέλη προσκλήθηκαν νόμιμα με την ως άνω πρόσκληση. 
 
Τη συνεδρίαση παρακολούθησε και ο επικεφαλής της ελάσσονος αντιπολίτευσης κος Ανθούσης Δημήτριος 
χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
Τα Πρακτικά της συνεδρίασης συντάχθηκαν από την υπάλληλο Βουρδουμπά Ιωάννα.  
Δεδομένου ότι στην έναρξη της συνεδρίασης συμμετείχαν έξι (6) τακτικά μέλη και ο Πρόεδρος, 
διαπιστώθηκε πλήρης απαρτία. 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

javascript:void(0);


[2] 
 

Εισάγεται το 1ο εκ της ημερήσιας διάταξης  θέμα. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72, 75 του Ν.3852/2010, του άρθρου 67 του Ν. 4830/2021, με το οποίο 
τροποποιήθηκε η παρ. 1 του άρθρου 10 της από 11.03.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 4682/2020, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (Α’136) - Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. 
α’ και β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το 
διάστημα ισχύος των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, 

3. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΚΥΑ) με αριθμό Δ1α/ΓΠ.οικ.58309 (ΦΕΚ Β΄5335/15-10-2022) του 
Υπουργείου Εσωτερικών, (Παράταση ισχύος της υπό στοιχεία Δ1α/ ΓΠ.οικ.51236/8.9.2022 κοινής 
υπουργικής απόφασης περί έκτακτων μέτρων προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο 
περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας έως και τη Δευτέρα, 31 
Οκτωβρίου 2022 και ώρα 06:00), 

4. Την παρ 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/07, 
5. Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), 
6. Το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, 
7. Την παρ 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, 
8. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2022, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 205/2021 

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και έλαβε νομιμότητα με την 5/14-2-2022 απόφαση της 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης (ΑΔΑ:ΩΥ5ΝΟΡ1Θ-ΧΦΡ), 

9. Την ΚΥΑ οικ. 55040/21.07.2021 (ΦΕΚ 3291/26.07.2021 τεύχος Β’): Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση 
του προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2022 – μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004 
(Β’ 253) απόφασης, 

10. Τα αιτήματα των υπηρεσιών, 
11. Το γεγονός ότι έχουν προκύψει επείγουσες ανάγκες οι οποίες δεν είχαν προβλεφθεί στον 

προϋπολογισμό του Δήμου του τρέχοντος έτους παρίσταται ανάγκη δημιουργίας πιστώσεων για την 
κάλυψη των αναγκών αυτών. Προκειμένου να γίνει αυτό πρέπει να προηγηθεί η μεταφορά πιστώσεων, 
από συγκεκριμένους Κ.Α. του προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους στους οποίους αυτές είναι 
εγγεγραμμένες, στο αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού και στη συνέχεια 
μεταφορά από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού για τη δημιουργία των 
καινούριων πιστώσεων 

12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 14335/27-10-2022 εισηγητικό έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
13. Τη διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών, σύμφωνα με τα πρακτικά, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Δέχεται ως έχει την εισήγηση και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, ως εξής: 
Α. 
Μεταφορές πιστώσεων από ίδιους πόρους: 

1. Μεταφορά ποσού 5000,00 € από τον ΚΑ 00.6117.019 με τίτλο «Υπηρεσίες υποστήριξης στη  
καταγραφή διαγραμμάτων των ακινήτων του Δήμου  καθώς και συλλογή στοιχείων που αφορούν 
κτηματολογικές εγγραφές της ΔΕ Κολυμβαρίου» στο αποθεματικό. Η δαπάνη αυτή θα βαρύνει εξ 
ολοκλήρου την επόμενη χρήση 

2. Μεταφορά ποσού 5000,00 € από τον ΚΑ 00.6117.020 με τίτλο «Υπηρεσίες υποστήριξης στη  
καταγραφή διαγραμμάτων των ακινήτων του Δήμου  καθώς και συλλογή στοιχείων που αφορούν 
κτηματολογικές εγγραφές της ΔΕ Βουκολιών» στο αποθεματικό. Η δαπάνη αυτή θα βαρύνει εξ 
ολοκλήρου την επόμενη χρήση 

3. Μεταφορά ποσού 5000,00 € από τον ΚΑ 00.6117.021 με τίτλο «Υπηρεσίες υποστήριξης στη  
καταγραφή διαγραμμάτων των ακινήτων του Δήμου  καθώς και συλλογή στοιχείων που αφορούν 
κτηματολογικές εγγραφές της ΔΕ Πλατανιά» στο αποθεματικό. Η δαπάνη αυτή θα βαρύνει εξ 
ολοκλήρου την επόμενη χρήση 



[3] 
 

4. Μεταφορά ποσού 5000,00 € από τον ΚΑ 00.6117.022 με τίτλο «Υπηρεσίες υποστήριξης στη  
καταγραφή διαγραμμάτων των ακινήτων του Δήμου  καθώς και συλλογή στοιχείων που αφορούν 
κτηματολογικές εγγραφές της ΔΕ Μουσούρων» στο αποθεματικό. Η δαπάνη αυτή θα βαρύνει εξ 
ολοκλήρου την επόμενη χρήση 
Συνολικό ποσό που μεταφέρεται στο αποθεματικό με την παρούσα αναμόρφωση: 20.000,00 € 
Το σύνολο του αποθεματικού, μετά την μεταφορά του ανωτέρω ποσού, ανέρχεται στο ύψος των: 
238.030,81 € 

1. Μεταφορά ποσού 5000,00 € από το αποθεματικό για την ενίσχυση  ΚΑ 10.6041.001 με τίτλο 
«Αποδοχές υπαλλήλων» 

2. Μεταφορά ποσού 10.000,00 € από το αποθεματικό για την ενίσχυση του ΚΑ 10.6054  με τίτλο 
«Εργοδοτικές εισφορές» 

3. Μεταφορά ποσού 2.522,00 € από το αποθεματικό για την δημιουργία νέου ΚΑ 15.7135.026 με τίτλο 
«Προμήθεια και εγκατάσταση συστημάτων ασφαλείας» 

4. Μεταφορά ποσού 10.500,00 € από το αποθεματικό για την ενίσχυση του ΚΑ 10.6643.002 με τίτλο 
«Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση» 

5. Μεταφορά ποσού 30.000,00 € από το αποθεματικό για την ενίσχυση του ΚΑ 10.7135.021 με τίτλο 
«Προμήθεια και αντικατάσταση πολυκαρβονικών φύλλων επικάλυψης αιθρίου Δημαρχείου 
Πλατανιά» 

Β. 
Ενίσχυση εσόδων-εξόδων που αφορά ασφαλιστικές και λοιπές κρατήσεις 
Σκέλος εσόδων: 

1. Ενίσχυση του κωδικού εσόδου ΚΑ 4123 με τίτλο «Φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. 
Επαγγελματιών κ.λ.π.» με το ποσό των 30.000,00 € και μέσω αποθεματικού ενίσχυση του κωδικού 
εξόδου ΚΑ 00.8223 με τίτλο «Απόδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. επαγγελματιών κ.λ.π.» 
ισόποσα. 

2. Ενίσχυση του κωδικού εσόδου ΚΑ 4131.026 με τίτλο «Εισπράξεις υπέρ ΕΦΚΑ»  με το ποσό των 
90.000,00 € και μέσω αποθεματικού ενίσχυση του κωδικού εξόδου ΚΑ 00.8231.027 με τίτλο 
«Απόδοση υπέρ ΕΦΚΑ» ισόποσα 

3. Ενίσχυση του κωδικού εσόδου ΚΑ 4142.005 με τίτλο «Ειδική Εισφορά υπέρ ΟΑΕΔ 1%» με το ποσό 
των 1000,00 € και μέσω αποθεματικού ενίσχυση του κωδικού εξόδου ΚΑ 00.8242.005 με τίτλο 
«Ειδική Εισφορά υπέρ ΟΑΕΔ 1%» ισόποσα 

4. Ενίσχυση του κωδικού εσόδου ΚΑ 4142.006 με τίτλο «Κράτηση 0,10% για τις λειτουργικές ανάγκες 
της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων» με το ποσό των 1000,00 € και μέσω 
αποθεματικού ενίσχυση του κωδικού εξόδου ΚΑ 00.8242.006 με τίτλο «Απόδοση κράτησης 0,10% 
για τις λειτουργικές ανάγκες της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων» ισόποσα 

5. Ενίσχυση του κωδικού εσόδου ΚΑ 4142.010 με τίτλο «Κράτηση 0.06% υπέρ Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών» με το ποσό των 1000,00 € και μέσω αποθεματικού ενίσχυση του 
κωδικού εξόδου ΚΑ 00.8242.009 με τίτλο «Κράτηση 0.06% υπέρ Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών» ισόποσα 

Γ. 
1. Μεταφορά ποσού 1000,00 € από τον ΚΑ 00.6442.002 με τίτλο «Δαπάνες διοργάνωσης ημερίδων και 

συναντήσεων για το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα: SUMP-PLUS: Sustainable Urban Mobility Planning: 
Pathways and links to Urban Systems» στο αποθεματικό. Το ποσό αυτό αντιστοιχεί σε ίδιους 
πόρους, το οποίο και θα αποδοθεί από το «Πρόγραμμα» μετά την λήξη του. 

2. Από το  αποθεματικό μεταφέρουμε ποσό 1000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ 00.6421.002 με τίτλο 
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών για το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα: 
SUMP-PLUS: Sustainable Urban Mobility Planning: Pathways and links to Urban Systems (δαπάνες 
ταξιδίων)». Ο κωδικός διαμορφώνεται στο ύψος των 3.132,00 € από το οποίο το ποσό των 1465,75 
€ καλύπτεται από πόρους του προγράμματος (χρηματικό υπόλοιπο: ΚΑ 5123.014) και το ποσό των 
1666,25 € από ίδιους πόρους που θα αναπληρωθούν μετά την λήξη του. 

3. Μεταφορά ποσού 2000,00 € από τον ΚΑ 70.6431.001 με τίτλο «Δαπάνες παραγωγής υλικού για την 
προώθηση και διάχυση των πληροφοριών  του προγράμματος SUMP-PLUS: Sustainable Urban 



[4] 
 

Mobility Planning: Pathways and links to Urban Systems» στο αποθεματικό. Το ποσό των  1499,60 
αντιστοιχεί σε πόρους του προγράμματος και το ποσό των 500,04 € σε ίδιους πόρους 

4. Από το αποθεματικό μεταφέρουμε ποσό 2000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ 70.6422.001 με τίτλο 
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων  για το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα: 
SUMP-PLUS: Sustainable Urban Mobility Planning: Pathways and links to Urban Systems (δαπάνες 
ταξιδίων). Ο κωδικός διαμορφώνεται στο ύψος των 4614,21 € από το οποίο το ποσό των 3530,06 € 
καλύπτεται από πόρους του προγράμματος (χρηματικό υπόλοιπο: ΚΑ 5123.014) και το ποσό των 
1084,15 € από ίδιους πόρους που θα αναπληρωθούν μετά την λήξη του. 

 
Αρχικό αποθεματικό: 218.030,81 
Μεταβολή:                  -38.022,00 
Τελικό αποθεματικό: 180.008,81 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 279/2022 

Η Οικονομική Επιτροπή: 

Ο Πρόεδρος 
Μαλανδράκης Ιωάννης 

Τα συμμετέχοντα μέλη 
1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος  
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτων 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

 


